ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

PROCESSO N° 3657/2017

CONCORRÊNCIA N° 16/2017

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às onze horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Presidente, nomeado pela Portaria nº 140/2017 e

Comissão de Licitação para dar início à sessão de abertura dos envelopes de proposta das empresas

habilitadas para o referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para realizar

reforma no centro comunitário, ampliação da quadra de malha e construção de alambrado na

quadra de futebol suíço do Jardim Panorama, julgando-se o critério de Menor Preço, global.

Nenhum representante se fez presente. De antemão, foi verificado que os envelopes de proposta

encontravam-se lacrados. As empresas habilitadas PRADO E PRADO LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ

n° 23.153.183/0001-80 e JT LAZARO CONSTRUTORA LTDA inscrita sob o CNPJ n° 02.872.087/0001-

12, tiveram seus envelopes de proposta abertos pela Comissão, verificando que as mesmas

apresentaram proposta acarretando na seguinte ordem de classificação: JT LAZARO CONSTRUTORA

LTDA, valor global de R$ 21.251,62 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e

dois centavos), classificada em 1º lugar e PRADO E PRADO LTDA EPP, valor global de R$ 21.507,75

(vinte e um mil, quinhentos e sete reais e setenta e cinco centavos), classificada em 2º lugar. No

prazo de cinco dias úteis o presidente dará vistas ao procedimento licitatório. O Presidente

encerrou a sessão às 11h15min, a qual foi lavrada a presente ata que lida e achada conforme, vai

assinada pelo presidente e membros da comissão de licitação.

NICANOR TADASHI KIMURA

Presidente

EDUARDO FELIPE MANFÉ
Secretário da Sessão

SUELY IRENE HELLSTRON
Membro da Comissão de Licitação